
 

 
 

MODULO RICHIESTA ESONERO PAGAMENTO 

TASSE ERARIALI Classi 4^ e 5^ 

 

   Al Dirigente Scolastico 

dell’IISS ”ERODOTO DI THURII” 

Cassano all’Ionio (CS) 

 

Il/la sottoscritto/a_________________________________________________________________ 

 

(◇ Padre ◇ Madre ◇ Tutore) dell’alunno/____________________________________________ 

 

 frequentante la classe _________ sez. _______ del corso__________________________________ 

 

avendo prodotto domanda di iscrizione relativa all’ A.S. 2020 /2021 per la classe 

_____________________________ 

 

CHIEDE 

◇ l’esonero dal pagamento delle tasse scolastiche a favore dello Stato per l’iscrizione al prossimo anno 

scolastico, poiché   __l__ figli____ si trova nelle condizioni di usufruire dell’esonero per MERITO in 

quanto nell’anno scolastico precedente ha ottenuto la promozione alla classe successiva con una media di: 

- 8/ 10,  

-superiore agli 8/10 (impegnandosi ad effettuare il versamento della tassa erariale prestabilita sul c/c 

1016 intestato all’Agenzia delle Entrate in caso di mancato raggiungimento di tale media entro il 

30/06/2021). 

◇ di essere esonerato dal pagamento delle tasse scolastiche ministeriali e dal contributo d’Istituto per motivi 

di reddito (da documentare con dichiarazione ISEE in corso di validità, da presentare a questo Istituto 

entro e non oltre il   30/06/2021); in quanto si trova nella condizione prevista dalla normativa vigente in 

materia di esoneri dalle tasse scolastiche. 

 

N.B.: Si fa presente che l’esonero dal pagamento del contributo d’ Istituto è a discrezione del  

            Dirigente Scolastico. 

 

 

Cassano all’Ionio ________________________                              

 

                                                                                    In fede 

 

 ________________________________ 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Parte riservata al DIRIGENTE SCOLASTICO per l’esonero dal Contributo d’Istituto 

 

⁭ Esonero parziale  …… %     pari ad € …………….. 

⁭ Esonero totale  

⁭ Non si esonera 

 

 


